Tom. 4.

V

sentauit

1
2 Par. Med.
dit. 17.

2
1. Par. Med.
20.

3
1. Par. Med.
22.

4

festavit sese, quasi primogenitum æterno suo Patri in gratiarum actionem ob collata mundo beneficia, & ad placandam eius iram, & consequendam pro omnibus copiosam misericordiam: vbi se Simeoni, & Annæ manifestavit: qui ingenti tenebantur desiderio eius aduentus. Et in missa ipse Dominus quotidie æterno suo Patri sese præsentat: a *ut appareat tui vultui Dei pro nobis*, fungens munere advocati, & Mediatoris; & seipsum offerens etiam in gratiarum actionem, ob innumera quæ nobis obicit beneficia; lumen etiam præbens Diuinæ suæ præsentia: ipsam aspicientibus, & fide viva suscipere cupientibus.

a Heb. 9. 24.

2. Par. Med. 27.

b Isai. 1. 9. 1.

FUGIENS in Ægyptum supremus hic Dominus prolixum confectus iter à Nazareth Patria sua vsque in Ægyptum, vbi (vt ait Isaias) b Dominus ascendit tectus urbe leui, & candida Sanctissimæ suæ humanitatis, vocationem illam suam præsentia honoraret, & in ea seminaret Sanctitatis mentem, quæ postea floreret. Et nunc in ipsa Missa aliud etiam conficitur: è cælo in terram: non deferens tamen cælum, regens seipsum in hoc Sacramento, nosque Diuina sua præsentia honorans, & in cordibus nostris fementem perfectionis Euangelicæ seminans, quæ floret in Ecclesia.

6
Par. Med. 19.

CUM esset postea duodecim annorum remansit ipse in templo in medio Doctorum magnam eis adferens admirationem suis responsis; & cum eis descendit in Nazareth, in domum suam. Et nunc in Missa est in medio omnium fidelium tanquam Magistrorum Magister, Doctorum Doctorum, docens legem Perfectionis cum summa admiratione omnium audientium verba, quæ internè illis loquitur; & qui illum ibi cum lacrymis quæsiuerit: inueniet, & excipiet, secumque deducet in domum suam, socium illum habens peregrinationis suæ in hac misera vita.

7
1. Par. Med. 3.
Rom. 6. 4.
c Mat. 3. 17.

DENIQUE quemadmodum in Baptismo Christus Dominus Noster coopertus fuit aquis, & sic mortem suam & sepulturam representauit; & aperti sunt cæli, & vox de cælis audita: c *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacet*. Ita in missa tegitur speciebus panis & vini, referens mortem & sepulturam suam; aperiuntur cæli, vt veniat & visitet nos, & sua dona in nos effundat: & Pater æternus Diuinæ suæ illustrationis voce in terram præbet testimonium, quod qui ibi est, etsi videatur, non tamen sit Panis, sed filius eius vnigenitus, valde sibi charus, in quo sibi complacet in fructu; & propter quem reliqui eius adoptiuo filij diliguntur, & in cælum admittuntur.

§. III. Considerationes à Septuagesima vsq; ad
Quadragesimam.

IN TRIBVS septimanis à Septuagesima vsque ad primam Dominicam Quadragesimæ considerari possunt conuiuia septem, misterijs plena, quibus Christus Dominus noster interfuit: in quibus repræsentatur quod in hoc cœlesti conuiuio agitur.

PRIMVM fuit in nuptijs in Cana Galileæ, in quibus eius iussu impleuerunt sex hydrias aquâ, quam ipse conuertit in vinum valde præstans: vt & defectum, quo laborabant conuiuæ, suppleret, & ipsis simul indulgeret. Ibi enim significabatur, quod in cœlesti Spiritualium Nuptiarum conuiuio geritur: in quo Sacerdotes infundunt in calicem vinum aqua mixtum, quod ipsemet Dominus per eos conuertit in suum preciosum sanguinem: vt fidelibus indulgeat, eosque confortet, & feruentis sui amoris vino inebriet.

SECVNDVM conuiuium fuit in domo cuiusdam Principis Phariseorû, in quo præclara tradidit conuiujs documenta: quorum vnus dixit: a *Beatus qui manducabit panem in Regno Dei.* Quam sententiam vt approbaret Christus Dominus noster propoluit parabolam hominis, *qui fecit cenam magnam, & inuitauit multos qui se excusarunt: & postea iussit vocari cecos & claudos, & multos peregrinos, vt impletur inuitatis domus eius tota: & minatus est his, qui se excusarunt: quod nemo virorum illorum gustaturus esset vnquã cenam suam.* Qua tota parabola significare voluit: beatû illum esse, qui Diuinum hunc panem in Regno Dei, hoc est in Ecclesia eius militante comedit: nam postea alio modo comedet illum in Ecclesia triumphante. Qui tamen inuitantur, ne se inaniter excusent: nam in æternum excludentur ab hoc conuiuio, & humiles admittentur: neque deerunt, qui sponte & libenter accedant, & assistant. Domus enim Dei non manebit vacua, sed plena erit inuitatis, à Deo vocatis.

TERTIVM Conuiuium fuit in domo S. Matthæi, postquam illum ad se vocauit, & conuertit: vbi assedit mensæ cum multis *Publicanis & peccatoribus.* Et quamuis multi ex Phariseis murmurarent; quod e cum *Publicanis & peccatoribus manducaret,* non tamen propterea abstinuit; sed vt factû suû excusaret, dixit: *discite quid est: misericordiam volo & non Sacrificium.* Ad quod confirmandum, adduxit alia occasione parabolam filij prodigi, cui eius pater iam conuerso, fecit solenne conuiuium in domo sua, & *occidit vitulum saginatum,* vt eius reditum cum magna lætitia celebraret. Quem vitulum dicunt Sancti Patres significare carnem Christi Domini nostri, quæ in hoc Diuino Sacramento datur peccatoribus, qui pœnitentiam de suis peccatis egerunt: neq; enim pijsimus hic Pater dedignatur cum eis in eadem mensa comedere, eisque proprium suum ferculum

I

3. Pars.
Med. 9.

2

a Luc. 14. 7.
15.
3. Pars. Med.
56.

3

b Luc. 5. 29

c Mat. 9. 13.

d Luc. 5. 25

communicare; nec alium cibum in eo, quam seipsum. *O res mirabilis! manducat Dominum pauper seruus & humilis.*

4
3. Part.
Med. 28.
c. Luc. 19. 5.

IDEM etiam representatur in conuiuio Zachæi, quem Christus Saluator noster vidit in Sycomoro, & iussit descendere, & ire in domum suam: *c quia hodie, inquit, in domo tua oportet me manere.* Talis que fuit in eo, & in domesticis eius mutatio, ut ipse Christus dixerit: *Hic die salus domui huic facta est.* Meo scilicet ingressu, simul salus & prosperitas in hanc domum est ingressa. Ut hinc peccator, qui extra se ambulat, intelligat: potius debere per pœnitentiam ingredi seipsum; & statim Deum in eius conuicturum; cui in Sanctissimi Sacramenti conuiuio integram præbere pœnitentiam.

5
3. Part. Me.
dit. 17.

QVINTVM conuiuium fuit, quod Christus Dominus noster miles tuus innumeræ multitudinis, quæ ipsum sequebatur, nec habebant quod manducarent, illis exhibuit, & prodigiosè illos satiavit; semel quidem quinque panibus, & iterum septem; ita ut multi superfluere. Quo conuiuio referebat hoc Diuini Sacramenti, cum quinque aut septem rebus dependis, quas in se continet, ad nutritionem nostram spiritualem. Continet enim Saluatoris ipsius corpus, Sanguinem, animam, Diuinitatem & gratiarum, virtutum ac meritorum suorum & infinitarum satisfactionum thesaurum; & posteaquam desideria expleuit, omnium communicantium: adhuc, quod superest, est infinitum, ut possit etiam infinitos homines, si adessent, satiare: nunquam enim potest infinita virtus eos satietatis exhausti.

6
4. Par.
Med. 5.
f. Mat. 26. 6.
Ican. 12. 3.

SEXTVM conuiuium fuit in cœna Bethaniæ, in domo Simonis Leprosi; ubi Lazarus, qui fuerat quattuoriduanus in sepulchro, erat vnus ex discumbentibus, cuius f. *soror Maria, fracto alabastro preciosi vnguenti, effudit super caput Saluatoris discumbentis.* Qua ratione voluit nos docere: quod licet non libenter assideat Diuinæ huic mensæ cum animabus leprosis & mortuis: non tamen dedignatur eas admittere, quæ aliquando quidem tales fuerunt: nunc autem non sunt tales; sed & mundæ sunt, & vita gratia viuunt. Delectatur verò cum in medio conuiuij vngitur precioso deo: nis vnguento: cum scilicet & corpus & spiritus noster in eius obsequium offertur, & quicquid in corde nostro preciosum habemus.

7
4. Par. Med.
7. c. 11.
g. Luc. 22. 15.

VLTIMVM conuiuium fuit in vltima cœna, cum suis discipulis dicitur: *desiderio desiderari hoc Pascha manducare vobiscum, antequam pati: & statim cum eis duos comedit Agnos Paschales.* Primum quidem pro more Legis veteris assum igni, cum lactucis agrestibus; & statim alterum Legis Nouæ, qui erat ipsemet Dominus, Agnus Dei qui tollit peccata mundi, velatus speciebus panis & vini. Ut sic doceret eos, qui Diuino huic conuiuio aderunt, ut primum spiritualiter Christum comedant; considerent